ДОГОВОР  №  _____
на выполнение работ по техническому обслуживанию холодильного
и торгово-технологического оборудования пищеблока
	г. Челябинск
	«     »                          2020 год.

Индивидуальный Предприниматель Сафонов Валерий Михайлович, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Сафонова Валерия Михайловича, с одной стороны и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №97 г. Челябинска», именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице директора Усынина Вячеслава Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующих работ:
1.1.1. Техническое обслуживание исправного и работоспособного холодильного и торгово-технологического оборудования пищеблока, согласно Техническому заданию (приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, в МАОУ «Лицей №97 г. Челябинска» по адресам: ул. Чичерина 27б, ул. Кирова 13б, и включает в себя:
- техническое обслуживание,
- текущий, планово-предупредительный ремонт,
- устранение отказов в работе оборудования.

2. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1. Обязуется выполнять работы, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с нормативно-технической документацией, правилами техники безопасности и требованиями пожарной безопасности, в следующие сроки:
- техническое обслуживание – ежемесячно,
- текущий, планово-предупредительный ремонт – по техническому состоянию оборудования, но не реже 1 раза в 6 месяцев,
- устранение отказов в работе оборудования – в течении суток с момента поступления заявки.
2.1.2. Работы выполняются из материалов и запасных частей Заказчика. При аварийных ситуациях возможно выполнение работ из материалов и запасных частей Исполнителя, но оговариваются и оплачиваются дополнительно.
2.1.3. Капитальный, средний и восстановительный ремонт оборудования могут выполняться по письменной заявке Заказчика за дополнительную оплату. При этом на оборудование с просроченным сроком амортизации гарантия не устанавливается.
2.1.4. Исполнитель не несёт ответственность за остановку оборудования при нарушении режима электропитания, водоснабжения, канализации и вызванные этим последствия.
2.1.5. При отсутствии протоколов проверки сопротивления изоляции электропроводов и испытании защитного заземления, наличии указанных протоколов с просроченными сроками действия, невыполнение предписаний Исполнителя, направленных на обеспечение безопасной эксплуатации оборудования, Исполнитель вправе в одностороннем порядке снять оборудование с обслуживания.
2.1.6. Исполнитель предоставляет Заказчику, для подтверждения, документы о выполненных работах.
2.2. Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. Обеспечивает эксплуатацию оборудования в соответствии с требованиями эксплуатационной документации, правилами охраны труда.
2.2.2. Обеспечивает оборудование электроэнергией, водой и отводом в канализацию, вентиляцией и другими энергоресурсами.
2.2.3. Обязуется предоставить Исполнителю, все необходимые документы, информацию, а также необходимые условия для выполнения работ, включая мойку, чистку.
2.2.4. Обязуется осуществлять оплату работ в соответствии с настоящим Договором.
2.2.5. Заказчик не имеет права пользоваться работами третьих лиц по электротехническим работам без согласования с Исполнителем.
3. ЦЕНА  ДОГОВОРА  И  ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ
3.1.Стоимость выполняемых работ, указанных в пункте 1.1 настоящего Договора, составляет: 5500,00 (Пять тысяч пятьсот) рублей ежемесячно, в соответствии с Техническим заданием. Общая сумма по договору на 2021 год, составляет: 55 000,00  (Пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек. Без налога НДС, в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
3.2. Исполнитель не позднее 30 числа месяца, в котором оказаны услуги,  обязан выставлять Заказчику счет и акт на оплату услуг.
3.3. Срок расчета не позднее 30 рабочих дней после подписания Акта выполненных работ.
3.4. Форма оплаты безналичный расчет, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. СРОК  ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
4.1. Срок выполнения работ с «  01  »   января   2021 года по «  30  »   июня   2021 года,  и                       с « 01» сентября 2021 года  по «31 декабря» 2021 года.
4.2. По окончании выполнения работ Исполнитель выдает Заказчику Акт выполненных работ.
4.3. Договор действует с «  01  »   января   2021 года по «  31  »   декабря   2021 год.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору виновная сторона выплачивает другой стороне неустойку в размере 1/300 действующей на момент уплаты ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательств.
6. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ
6.1. Все  споры  или  разногласия,  возникшие между  сторонами  в  связи  с  исполнением  настоящего Договора, разрешаются  путем  переговоров между  сторонами, или  рассматриваются  в соответствии с действующим  законодательством  Российской Федерации в Арбитражном суде Челябинской области.
6.2. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, будут применяться нормы, урегулированные Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», к правам и обязанностям сторон по договору, о порядке изменения, расторжения договора, изменения общей цены договора, применения штрафных санкций и других положений.
7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ, субъекта РФ Челябинской области.
8. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору могут быть внесены по согласованию сторон, являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента подписания сторонами.
9. АДРЕСА  И  БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Сафонов В.М.
Юридический адрес:
456512, г.Челябинск, ул. Копейское
шоссе 43-314
Фактический адрес: г. Челябинск, ул. Хлебозаводская, 15/1, оф. 203
ИНН 744915659714
БИК047501711
Банк получателя:
ПАО «Челиндбанк»
Р/счет 40802810407120006916
К\Счет 30101810400000000711
Контактный телефон: 8-912-77-58-731
Е-mail: valer.1000@mail.ru

ИП                          В.М. Сафонов

	ЗАКАЗЧИК:

МАОУ "Лицей № 97 г.Челябинска "

Адрес г. Челябинск ул. Чичерина 27б
ИНН\КПП 7447068298/744701001
р/с 40703810672004000828
Челябинское отделение №8597
ПАО Сбербанк г. Челябинск
БИК 047501602
к/с 30101810700000000602

______________________ В.В. Усынин

Приложение № 1
К  договору  № ___
от  «____» _________ 2020 г.
Техническое задание

          1. Предмет договора: Техническое обслуживание холодильного и торгово-технологического оборудования пищеблока.
2. Место оказания услуг:
- город Челябинск, улица Чичерина 27б, улица Кирова 13б.
  3. Сроки выполнения работ: с «  01  »   января   2021 года по «  30  »   июня   2021 года,  и                       с « 01» сентября 2021 года  по «31 декабря» 2021 года.
         4. Обслуживание включает в себя:
	- техническое обслуживание - ежемесячно;
	- текущий ремонт – 1 раз в 6 месяцев;
	- устранение отказов в работе оборудования – по заявке, в течение суток.
         5. Материалы и запасные части приобретаются или оплачиваются Заказчиком отдельно.
6. Перечень оборудования пищеблока по адресу ул. Кирова,13-Б:

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	Техническое и аварийное обслуживание холодильного оборудования

	1
	Шкаф холодильный Полаир
	1
	шт

	2
	Шкаф холодильный
	1
	шт

	3
	Шкаф холодильный Polair СМ-114-S
	1
	шт

	4
	Холодильная витрина (кондит шкаф) R800C Carboma
	1
	шт

	5
	Ларь морозильный Frostor F700S
	1
	шт

	6
	Холодильник МИР
	1
	шт

	7
	Холодильник  EASTFROST TR-3S
	1
	шт

	8
	Холодильник Индезит
	1
	шт

	Техническое и аварийное обслуживание торгово-технологического оборудования

	1
	Пароконвектомат
	1
	шт

	2
	Посудомоечная машина МПК-700К
	1
	шт

	3
	Весы МП 300 МДА Ф-2
	1
	шт

	4
	Мармит 1-х блюд ПМЭС-70КМ-01
	1
	шт

	5
	шкаф жарочный ШЖЭ-2
	1
	шт

	6
	Машина очистки овощей МОК-150У
	1
	шт

	7
	Мясорубка KT LM-98/P UNGER
	1
	шт

	8
	Овощерезка  Robot Coupe CL50
	1
	шт

	9
	Овощерезка - машина протирочная
	1
	шт

	10
	Плита  ЭП-6-ЖШ-К-2/1
	1
	шт

	11
	Посудомоечная машина МПК--1400К
	1
	шт

	12
	Тестомесильная машина Hurakan HKN-IP20F
	1
	шт

	13
	Тестомесильная машина МТМ-65МНА б/дежи
	1
	шт

	14
	шкаф пекарский подовый ЭШП-3
	1
	шт

	15
	кипятильник КНЭ-100-01
	1
	шт

	16
	плита электрическая ЭП-6П б/у
	1
	шт

	17
	Эл сковорода
	1
	шт

	18
	Эл мармит ЭПМ5-110
	1
	шт

	19
	Плита электрическая 3-х комфор
	1
	шт

7. Перечень оборудования пищеблока по адресу ул. Чичерина, 27-Б:

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	Техническое и аварийное обслуживание холодильного и  торгово-технологического оборудования

	1
	Пароконвектомат ПКАП6-1/ВМ
	1
	шт

	2
	Посудомоечная машина МПУ – 700-М
	1
	шт

	3
	Стол низкотемпературный HiCold GNE
	1
	шт

	4
	Холодильный шкаф ШХ-0,7
	2
	шт

	5
	Холодильный шкаф «Атлант»
	1
	шт

	6
	Эл сковородка СЭЧ 0,25
	1
	шт

	7
	Кипятильник КНЭ-100-0,1
	1
	шт

	8
	Картофелечистка МОК 300
	1
	шт

	9
	Мармит для 1х блюд
	1
	шт

	10
	Мармит для 2х блюд
	1
	шт

	11
	Овощерезка – машина протирочно-резательная
	1
	шт

	12
	Плита (4 комфорки)
	2
	шт

	13
	Плита (1 комфорка)
	1
	шт

	14
	Шкаф жарочный ШЖЭ-2
	1
	шт

	15
	Электрмясорубка МИМ 300
	1
	шт

	16
	Тестомесительная машина
	1
	шт

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель:                                                                               Заказчик:
ИП Сафонов В.М                                                                    МАОУ «Лицей №97 г.    Челябинска»

 _____________ / Сафонов В.М./                                                 ____________ / В.В. Усынин/
      (подпись)                                                                                      (подпись)
            м.п.                                                                                                м.п.